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OBSERVACIONES A LOS PLIEGOS DE CONDICIONES Y SUS RESPUESTAS 2 

 PREGUNTA 4.  

RESPETADOS SEÑORES 
TRANSCARIBE S.A. 
  
  
REF LICITACION PUBLICA NACIONAL TC -LPN-001-2010 
  
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO PUBLICADO ENCONTRAMOS DOS 
INCOHERENCIAS EN LAUNIDADES DE MEDIDA ASI. 
1. ITEM.  4.1.07  
Suministro, Corte, Figuración y colocación de acero de refuerzo fy=420MPa para placa 
de fondo,placa de cubierta, muros,aletas, placa de aproximación,placa de encole y 
descole 
SE ENCUENTRA EN M3. CUANDO LO CORRECTO DEBE SER KG 
  
2. NUMERAL 5.3.03   
Suministro y colocación de Imprimación con asfalto. 
 se encuentra en  M3 CUANDO LO CORRECTO DEBE SER M2 
  
  
SOLICITAMOS AMABLEMENTE LAS RESPECTIVAS ACLARACIONES 
MEDIANTE ADENDA E IGUALMENTE SOLICITAMOS PRORROGAR LA FECHA 
DE CIERRE. 
  
ATT. TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA LTDA 
  
 

 PREGUNTA 5.  
 
Cordial Saludo, 
  
La Sociedad CIAINCO Y CIA se encuentra interesada en presentar propuesta para la Licitacion 
mencionada en el asunto, por tal motivo estando en la etapa de preparacion se han detectado las 
siguientes inconsistencias en la LISTA DE CANTIDADES  a saber: 
  

CAPITULO 5. PLAN DE MANEJO DE TRAFICO 
 
5,3,03 Suministro y colocación de Imprimación con asfalto. m3 6.300,00

  
UNIDAD QUE CONSIDERAMOS DEBE SER M2 Y NO M3 
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CAPITULO 4. ESTRUCTURA 
 
  
4,1,07 Suministro, Corte, Figuración y colocación de acero de refuerzo fy=420MPa para placa de 

fondo,placa de cubierta, muros,aletas, placa de aproximación,placa de encole y descole m3 15.230,00

 
  
UNIDAD QUE CONSIDERAMOS DEBE SER KG Y NO M3 
  
Solicitamos respetuosamente se efectue la correspodniente aclaracion mediante una enmienda o 
adenda. 
  
Asi mismo sometemos a su consiferación prorrogar la fecha de cierre del proceso en TRES (3) dias 
hábiles. 
  
 
RESPUESTA 4 y 5. Efectivamente hay un error en  la determinación de  la unidad de medida para 
ambos  Ítems, por  tanto  se procederá  a  través de Adenda  a modificar en  la  Sección  IX  Lista de 
Cantidades Pre Troncales Grupo 1 los ítems 4,1,07 y 5,3,03.‐ 
 
FIN DEL DOCUMENTO.‐ 


